
 

 
УКРАЇНА 

МОГИЛІВ-ПОДІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                                

   Р І Ш Е Н Н Я  № 1 2 8 2  

 
Від 20 грудня 2024 року                    53 сесії 

 

 

          8 скликання 

 

 

  

 

Про затвердження Правил благоустрою  

території Могилів-Подільської міської територіальної громади  

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до ст. 34 Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 27 листопада 2017 року  

№310 «Про затвердження Типових правил благоустрою території населеного 

пункту», з метою покращення санітарного стану та благоустрою території 

населених пунктів Могилів-Подільської міської територіальної громади, -                                     
 

                                           міська рада ВИРІШИЛА: 

 

          1. Затвердити Правила благоустрою території Могилів-Подільської  

міської територіальної громади згідно з додатком, що додається. 

          2. Визнати таким, що втратило чинність рішення 7 сесії міської ради 

7 скликання від 29.02.2016 №89 «Про затвердження Правил благоустрою  

м. Могилева-Подільського (у новій редакції)». 

          3. Управлінню культури та інформаційної діяльності Могилів-

Подільської міської ради (Квачко Т.В.) оприлюднити дане рішення на 

офіційному вебсайті Могилів-Подільської міської ради, та розмістити 

повідомлення «Про затвердження Правил благоустрою території Могилів -  

Подільської міської територіальної громади» в медіа. 

          4. Дане рішення набуває чинності з дня його оприлюднення. 

          5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови Безмещука П.О. та на постійну комісію міської 

ради з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту (Гаврильченко Г.М.). 

 

 

 

        Міський голова                                                       Геннадій ГЛУХМАНЮК  

 

 

 



 

 

 

           Додаток  

                                                                                           до рішення 53 сесії  

   міської ради 8 скликання  

                                                                                  від 20 грудня 2024 року №1282 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИЛА 

БЛАГОУСТРОЮ ТЕРИТОРІЇ 

Могилів-Подільської міської 

територіальної громади  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
2024 



 

 

ЗМІСТ  

 

Розділ 1. Загальні положення ст. 3-5 

 1.1. Призначення, сфера дії, учасники Правил благоустрою  

       громади 

ст. 3 

 1.2. Система благоустрою громади ст. 3 

 1.3. Суб’єкти, об’єкти та елементи сфери благоустрою ст. 4 

 1.4. Елементи об’єктів благоустрою cт. 5 

Розділ 2. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій 

об’єктів благоустрою Могилів-Подільської міської 

територіальної громади 

ст. 5-13 

 2.1. Загальні вимоги до порядку здійснення благоустрою та  

       утримання об’єктів, елементів благоустрою 

ст. 5 

 2.2. Обмеження при використанні об’єктів благоустрою ст. 6 

 2.3. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій  

       загального користування 

ст. 7 

Розділ 3. Вимоги до впорядкування територій підприємств, установ, 

організацій у сфері благоустрою Могилів-Подільської 

міської територіальної громади 

ст. 14-15 

Розділ 4. Вимоги до утримання  зелених насаджень на об’єктах 

благоустрою - територіях загального користування 

ст. 15-17 

Розділ 5. Вимоги до утримання будівель і споруд інженерного 

захисту території 

ст. 17-18 

 5.1. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій,  

       будівель та споруд інженерного захисту, санітарних  

       споруд 

ст. 17 

 5.2. Порядок утримання будинків та споруд, їх фасадів ст. 17 

Розділ 6. Вимоги до санітарного очищення території Могилів-

Подільської міської територіальної громади  

ст. 18-24 

 6.1. Загальні вимоги до санітарного очищення території  

       громади 

ст. 18 

 6.2. Обов’язок по механізованому та ручному прибиранню та  

       утриманню територій 

ст. 18 

 6.3. Комплекс робіт з наведення та постійного підтримання  

       чистоти і порядку, збереження зелених насаджень 

ст. 21 

 6.4. Зобов’язання по встановленню та утриманню урн. ст. 22 

 6.5. Зимове прибирання суб’єктами у сфері благоустрою  

       відповідних територій 

ст. 22 

Розділ 7. Розміри меж прилеглої території до підприємств, установ  

та організацій території у числовому значенні 

ст. 24 

Розділ 8. Порядок розміщення малих архітектурних форм ст. 24-25 

Розділ 9. Порядок здійснення самоврядного контролюу сфері 

благоустрою громади 

ст. 25 

Розділ 10. Вимоги до здійснення благоустрою та утримання 

прибудинкової території 

ст. 25-26 

 



 

Розділ 1. Загальні положення 

 

 1.1. Призначення, сфера дії, учасники Правил благоустрою громади. 

Правила благоустрою території Могилів-Подільської міської  

територіальної громади (далі - Правила) є нормативно-правовим актом, яким 

установлюються вимоги щодо благоустрою території Могилів-Подільської 

міської територіальної громади (далі - громада). 

Населені пункти громади: місто Могилів-Польський, села Бронниця, 

Вільне, Воєводчинці, Григорівка, Грушка, Івонівка, Карпівка, Немія,  

Озаринці, Оленівка, Петрівка, Пилипи, Садки, Садківці, Серебрія, Сказинці,  

Слобода-Шлишковецька, Суботівка, Шлишківці, Яруга, с-ще Коштуля,  

с-ще Криштофівка, с-ще Нова-Григорівка, с-ще Одая, с-ще Сонячне. 

Правила є обов’язковими для виконання на території громади всіма 

органами державної влади та місцевого самоврядування, їх посадовими 

особами, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм 

власності та підпорядкування, їх посадовими та службовими особами, 

органами самоорганізації населення, а також громадянами України, 

іноземцями та особами без громадянства, які перебувають на території 

громади. 

Правила розробленні відповідно до Типових правил благоустрою 

території населеного пункту. Правила є відкритими та доступними. Вільний 

доступ до Правил забезпечуються шляхом їх публікації у медіа або 

розміщення на офіційному вебсайті Могилів-Подільської міської ради. 

Зміни та доповнення до Правил вносяться рішенням Могилів-

Подільської міської ради. 

Фінансування заходів з благоустрою населених пунктів, утримання та 

ремонт об’єктів благоустрою здійснюється за рахунок коштів їх власників або 

користувачів, якщо це передбачено умовами відповідних договорів, інших 

передбачених законом джерел фінансування.  

Фінансування заходів з благоустрою населених пунктів може 

здійснюватися за рахунок коштів державного бюджету, місцевих бюджетів, 

коштів підприємств, установ, організацій, добровільних внесків юридичних 

осіб та громадян, інших джерел, передбачених законом. 

У цих Правилах наведені нижче терміни, які вживаються в таких 

значеннях: 

- прилегла територія - територія, яка межує із об’єктом благоустрою 

(його частиною) або спорудою (тимчасовою спорудою), розташованою на 

об’єкті благоустрою по його периметру; 

- інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому 

кодексі України, законах України «Про благоустрій населених пунктів», «Про      

регулювання містобудівної діяльності», «Про управління відходами», «Про 

охорону культурної спадщини», «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про органи самоорганізації населення». 

1.2. Система благоустрою громади. 

Учасниками правовідносин у сфері благоустрою є: 

- посадові особи та органи державної влади;  

- посадові особи та органи місцевого самоврядування;  

- органи самоорганізації населення та їх представники;  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2625-14


 

- підприємства, установи, організації, їх посадові та службові особи;  

- суб’єкти господарювання (фізичні особи-підприємці, підприємства, 

установи, організації всіх форм власності), їх посадові та службові особи;  

- громадяни України, іноземці, особи без громадянства.  

Благоустрій території громади передбачає: 

- розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з 

утримання території громади у належному стані, її санітарного очищення, 

збереження об’єктів загального користування, а також природних ландшафтів, 

інших природних комплексів і об'єктів;  

- організацію належного утримання та раціонального використання 

території, будівель, інженерних споруд та об’єктів рекреаційного, 

природоохоронного, оздоровчого, історико-культурного та іншого 

призначення; 

- створення умов для реалізації прав та виконання обов’язків суб’єктами 

у сфері благоустрою території громади.  

   1.3. Суб’єкти, об’єкти та елементи сфери благоустрою. 

Суб’єкти у сфері благоустрою: 

- органи державної влади;  

- органи місцевого самоврядування; 

- підприємства, установи, організації; 

- суб’єкти господарювання (фізичні особи-підприємці, підприємства, 

установи, організації всіх форм власності), їх посадові та службові особи;  

- органи самоорганізації населення;  

- громадяни. 

Об’єкти у сфері благоустрою.  

Об’єкти благоустрою використовуються відповідно до їх функціонального 

призначення, для забезпечення сприятливих умов життєдіяльності людини на 

засадах їх раціонального використання та охорони з урахуванням вимог 

Правил благоустрою території громади, їх вимог передбачених 

законодавством.  

До об’єктів благоустрою належать:  

а) парки (гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури та 

відпочинку, парки - пам’ятки садово-паркового мистецтва, спортивні, дитячі, 

історичні, національні, меморіальні та інші), рекреаційні зони, сади, сквери та 

майданчики;  

б) пам’ятки культурної та історичної спадщини;  

в) майдани, площі, бульвари, проспекти;  

г) вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні  

доріжки;  

ґ) пляжі;  

д) кладовища;  

е) інші території загального користування;  

є) прибудинкові території.  

ж) території будівель та споруд інженерного захисту територій;  

з) території підприємств, установ, організацій та закріплені за ними  

території.  

До об’єктів благоустрою можуть належати також інші території в межах 

громади.  



1.4. Елементи балагоустрою: 

Елементами (частинами) об’єктів благоустрою є: 

1) покриття площ, вулиць, доріг, проїздів, алей, бульварів, тротуарів, 

пішохідних зон і доріжок відповідно до діючих норм; 

2) зелені насадження (у тому числі снігозахисні та протиерозійні) 

уздовж вулиць і доріг, в парках, скверах, на алеях, бульварах, в садах, інших 

об’єктах благоустрою загального користування, санітарно-захисних зонах, на 

прибудинкових територіях; 

3) будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів; 

4) засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами; 

5) технічні засоби регулювання дорожнього руху; 

6) будівлі та споруди системи інженерного захисту території; 

7) комплекси та об’єкти монументального мистецтва, декоративні 

фонтани і басейни, штучні паркові водоспади;  

8) обладнання (елементи) дитячих, спортивних та інших майданчиків; 

9) малі архітектурні форми; 

10) інші елементи благоустрою, визначені нормативно-правовими 

актами. 

1.4.1. Мала архітектурна форма - це елемент декоративного чи іншого 

оснащення об’єкта благоустрою. 

До малих архітектурних форм належать: 

- альтанки, павільйони, навіси; 

- паркові арки (аркади) і колони (колонади); 

- вуличні вази, вазони і амфори; 

- декоративна та ігрова скульптура; 

- вуличні меблі (лавки, лави, столи); 

- сходи, балюстради; 

- паркові містки; 

- огорожі, ворота, ґрати; 

- інформаційні стенди, дошки, вивіски; 

- інші елементи благоустрою, визначені законодавством. 

 

Розділ 2. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій  

об’єктів благоустрою Могилів-Подільської  

міської територіальної громади 

 

2.1. Загальні вимоги до порядку здійснення благоустрою та утримання 

об'єктів, елементів благоустрою. 

1) Балансоутримувач забезпечує утримання у належному стані та 

своєчасний ремонт об’єкта благоустрою власними силами або може на 

конкурсних або договірних засадах залучати для цього інші підприємства, 

установи, організації. Утримання здійснюється відповідно до умов цих 

Правил, чинних будівельних, санітарних та інших норм та правил. 

2) Балансоутримувача об’єктів благоустрою, які перебувають у 

приватній власності, визначають їх власники. 

3) Балансоутримувач об'єкта благоустрою в обов’язковому порядку 

здійснює заходи по облаштуванню об’єкта пандусом, зручним для його 

використання, спеціальними сходами, звуковими пристроями відповідно до 

ДБН для громадян з обмеженими фізичними можливостями. 



 

4) Власник об’єкта благоустрою за поданням його балансоутримувача 

щорічно затверджує заходи з утримання та ремонту цього об’єкта на 

наступний рік та передбачає кошти на виконання цих заходів. 

Балансоутримувач об’єкта благоустрою несе повну відповідальність за 

виконання затверджених заходів у повному обсязі. 

5) На території об’єкта благоустрою, відповідно до затвердженої 

містобудівної документації, можуть бути розташовані будівлі та споруди 

торгового, соціально-культурного, спортивного та іншого призначення 

виключно за умови отримання всіх необхідних погоджень та дозвільних 

документів відповідно до чинного законодавства та передбачених цими 

Правилами. Власники цих будівель та споруд зобов’язані забезпечити належне 

утримання наданої їм у встановленому порядку земельної ділянки, а також 

можуть на умовах договору, укладеного з балансоутримувачем, забезпечувати 

належне утримання іншої закріпленої за ними території. Межі закріпленої 

території визначає власник об’єкта благоустрою. 

6) Порядок розподілу обов'язків між підприємствами, організаціями, 

установами, фізичними особами-підприємцями, громадянами щодо організації 

робіт по утриманню належних їм, закріплених та прилеглих територій у 

належному санітарно-технічному стані базується на тому, що кожна особа 

зобов’язана утримувати територію, право користування якою їй надано 

чинним законодавством, або обов'язок по утриманню якої закріплено 

відповідним документом. Утримання може здійснюватися спільно на підставі 

договору відповідної форми. 

7) У разі доручення утримання об'єктів та елементів благоустрою третім 

особам, на підставі відповідних договорів або розпорядчих актів, воно 

повинно здійснюватися з додержанням вимог та умов цих Правил. 

2.2. Обмеження при використанні об’єктів благоустрою. 

На об’єктах благоустрою забороняється: 

1) виконувати роботи без дозволу в разі, якщо обов’язковість його 

отримання передбачена законом;  

2) самовільно влаштовувати городи, створювати, пошкоджувати або 

знищувати газони, самовільно висаджувати та знищувати дерева, кущі тощо; 

3) вивозити і звалювати в не відведених для цього місцях відходи, траву, 

гілки, деревину, листя, сніг; 

4) складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання за межами 

будівельних майданчиків; 

5) самовільно встановлювати об'єкти зовнішньої реклами, торговельні 

лотки, павільйони, кіоски тощо; 

6) встановлювати технічні засоби регулювання дорожнього руху без 

погодження з відповідними органами Національної поліції;  

7) влаштовувати стоянки суден, катерів, інших моторних плавучих 

засобів у межах територій пляжів; 

8) випасати худобу, вигулювати та дресирувати тварин у не відведених 

для цього місцях; 

9) здійснювати ремонт, обслуговування та миття транспортних засобів, 

машин, механізмів у не відведених для цього місцях (крім випадків 

проведення негайного ремонту при аварійній зупинці). 

 



 

2.3. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій загального 

користування. 

Парки культури і відпочинку, рекреаційні зони, зони зелених 

насаджень, сквери і майданчики для дозвілля та відпочинку: 

1) благоустрій та утримання у належному стані територій парків,  

рекреаційних зон, зон зелених насаджень, скверів та майданчиків для дозвілля 

і відпочинку здійснюють їх балансоутримувачі відповідно до цих Правил та 

інших нормативних актів; 

2) благоустрій та утримання у належному стані вказаних у цьому пункті 

територій включає: 

- санітарне очищення: прибирання сміття, відходів, листя, гілля; 

встановлення урн на відстані не більше 40 м одна від одної вздовж алей та їх 

очищення (по мірі накопичення, але не рідше 1 разу на добу), їх миття та 

фарбування, встановлення сміттєзбірних майданчиків (майданчиків для 

тимчасового накопичення відходів), укладення договорів на вивіз сміття; 

-  освітлення територій; 

-  озеленення, збереження існуючих зелених насаджень; 

-  відновлення території у міжсезонний період, після стихійних 

природних явищ, аварій, в інших випадках; 

-  утримання балансоутримувачами у належному санітарному, 

технічному та естетичному стані будівель, споруд, конструкцій, які 

розташовані на території парків, рекреаційних зон, зон зелених насаджень, 

скверів і майданчиків для дозвілля та відпочинку відповідно до вимог чинного 

законодавства; 

- встановлення та утримання у належному санітарному, технічному та 

естетичному стані обладнання, приладів освітлення, садових лав, таблиць 

планів території, меморіальних дошок, пам'ятників та інших елементів 

благоустрою; 

- забезпечення безпечних умов перебування, дозвілля та відпочинку 

громадян; 

- забезпечення належної роботи атракціонів, обладнання майданчиків з 

дотриманням техніки безпеки для дозвілля та відпочинку; 

3) збір листя на території парків, рекреаційних зон, зон зелених 

насаджень, скверів здійснюється тільки на алеях, доріжках, майданчиках для 

відпочинку, партерних газонах, галявинах, квітниках. Зібране листя 

вивозиться на спеціально відведені місця. Збирати листя з-під угруповань 

дерев та чагарників у парках, скверах, зелених зонах забороняється, 

оскільки це призводить до винесення органічних добрив, зменшення 

ізоляційного шару для ґрунту. Спалювати листя, гілля категорично 

забороняється; 

4) утримання в належному стані зелених насаджень парків, рекреаційних 

зон, зон зелених насаджень, скверів та майданчиків для дозвілля та відпочинку 

включає догляд, обрізання, знесення, висадку зелених насаджень (квітів, 

дерев, кущів, трави, інших насаджень), що здійснюється відповідно до правил 

утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених у 

встановленому порядку, інших нормативно-правових актів; 

5) благоустрій території парків, зон зелених насаджень, скверів, 

майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюється відповідно до 



затверджених планів. До затвердження відповідних планів благоустрій 

вказаних об’єктів благоустрою здійснюється з додержанням цих Правил в 

порядку та обсязі, що забезпечує задоволення соціально-культурних потреб 

громадян, умови безпеки їх життя та здоров’я; 

6) пошкодження зелених насаджень, збір квітів, грибів на територіях 

парків, рекреаційних зон, зон зелених насаджень, скверів, майданчиків для 

дозвілля та відпочинку забороняється; 

7) поливальні пристрої повинні утримуватись в справному технічному 

стані; 

8) на території парків господарська зона з контейнерними майданчиками 

для роздільного збирання побутових відходів та громадськими вбиральнями 

повинна бути розташована не ближче ніж 50 м від місць масового скупчення 

відпочиваючого населення (танцювальні майданчики, естради, фонтани, 

головні алеї, видовищні павільйони тощо): 

- кількість урн встановлюється з розрахунку одна урна на 800 м2 площі 

парку. На головних алеях відстань між урнами повинна бути не більше ніж  

40 м; біля кожного торговелього місця (продовольчого, сувенірного, 

книжкового тощо) встановлюється урна місткістю не менш ніж 10 дм3;  

- кількість контейнерів на господарських майданчиках визначається за 

показником середнього утворення відходів за 3 дні; 

- основне прибирання парків проводиться після їх закриття та до  

8 години ранку. Протягом дня необхідно збирати відходи і опале листя, 

проводити патрульне прибирання, поливати зелені насадження; 

9) утримання майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюють їх 

балансоутримувачі або особи, на території яких розміщені вказані майданчики 

відповідно до договору. 

Майданчики для дозвілля та відпочинку повинні бути безпечними для 

життя та здоров’я громадян, наявне обладнання, спортивні, розважальні та 

інші споруди, інші елементи благоустрою повинні підтримуватися у 

належному санітарному, технічному та естетичному стані, своєчасно 

очищатися від бруду, сміття, снігу, льоду тощо. 

Забороняється наявність поламаного, небезпечного для життя та 

здоров’я громадян обладнання об’єктів та елементів благоустрою. 

Майдани, площі, проспекти, набережні. 

Благоустрій та утримання майданів, площ, проспектів громади 

здійснюється відповідно до порядку, встановленого для благоустрою та 

утримання доріг, вулиць, умов цих Правил, інших нормативно-правових актів. 

Дороги, вулиці (провулки, проїзди), пішохідні доріжки. 

1) Власники доріг, вулиць або уповноважені ними органи повинні 

здійснювати їх експлуатаційне утримання, вимагати від користувачів 

дотримання чинних законодавчих і нормативно-правових актів щодо 

дорожнього руху, правил ремонту і утримання вказаних об’єктів, правил 

користування дорогами і дорожніми спорудами та їх охорони. 

2) Використовувати дороги не за їх призначенням і встановлювати 

засоби організації дорожнього руху дозволяється лише за узгодженими з 

відповідним підрозділом Національної поліції України рішеннями власників 

або уповноважених ними органів. 

3) Озеленення вулиць і доріг здійснюється відповідно до встановлених 

норм та правил. 



 

4) Власники дорожніх об’єктів або уповноважені ними органи, 

дорожньо-експлуатаційні організації зобов’язані: 

- своєчасно і якісно виконувати експлуатаційні роботи відповідно до 

технічних правил з дотриманням норм і стандартів з безпеки руху; 

- постійно контролювати експлуатаційний стан усіх елементів дорожніх 

об'єктів та негайно усувати виявлені пошкодження чи інші перешкоди в 

дорожньому русі, а за неможливості це зробити - невідкладно позначити їх 

дорожніми знаками, сигнальними, огороджувальними і направляючими 

пристроями відповідно до діючих нормативів або припинити (обмежити) рух; 

- контролювати якість робіт, що виконуються підрядними організаціями; 

- вирішувати питання забезпечення експлуатації дорожніх об’єктів у 

надзвичайних ситуаціях, за несприятливих погодно-кліматичних умов, у разі 

деформації та пошкодження елементів дорожніх об’єктів, аварії на підземних 

комунікаціях або виникненні інших перешкод у дорожньому русі разом із 

спеціалізованими службами організації дорожнього руху та за погодженням з 

відповідним підрозділом Національної поліції України оперативно вносити 

зміни до порядку організації дорожнього руху; 

- аналізувати стан аварійності на дорожніх об’єктах, виявляти аварійно 

небезпечні ділянки і місця концентрації дорожньо-транспортних пригод, 

розробляти і здійснювати заходи щодо вдосконалення організації дорожнього 

руху для усунення причин та умов, що призводять до їх скоєння; 

- брати участь спільно з представниками відповідного підрозділу 

Національної поліції України в огляді місць дорожньо-транспортних пригод 

для визначення дорожніх умов, за яких вони сталися, та усувати виявлені 

недоліки; 

- сповіщати виконавчі органи міської ради та учасників дорожнього руху 

про закриття або обмеження руху, стан дорожнього покриття і рівень 

аварійності на відповідних ділянках, погодно-кліматичні та інші умови; 

- проводити в літній період в плановому порядку спеціалізованим 

транспортом механізоване миття та підмітання проїжджої частини вулиць та 

площ з вдосконаленим покриттям; 

- мити дорожнє покриття так, щоб бруд та сміття не викидалось потоком 

води на полоси зелених насаджень, тротуари; 

- поливати вулиці з підвищеною інтенсивністю руху в спекотну погоду 

для покращення мікроклімату; 

- забезпечувати дотримання вимог техніки безпеки, а також безпеки 

дорожнього руху під час виконання дорожньо-експлуатаційних робіт. 

5) Власники транспортних засобів, водії зобов’язані виключати 

можливість винесення на дорожні об’єкти сипучих матеріалів, землі, каміння, 

будівельних матеріалів, а також засмічення проїжджої частини внаслідок 

переповнення кузова транспортного засобу вантажем, пошкодження тари, 

розвіювання безтарних вантажів, руху із незакріпленим вантажем, 

забруднення або запилення повітря. 

6) Забороняється заправляти транспортні засоби паливно-мастильними 

матеріалами з автомобільних та інших пересувних бензо-, газозаправників, 

займатися торгівлею паливно-мастильними та іншими матеріалами і 

виробами, а також мити транспортні засоби на проїжджій частині дорожніх 

об’єктів, узбіччі та тротуарах. 



 

 

7) Суб’єкти господарської діяльності, які є власниками земельних 

ділянок та/або землекористувачами, а також власники та/або користувачі 

тимчасових споруд, що розташовані в межах «червоних ліній» вулиць і доріг, 

зобов’язані на закріпленій території: 

- забезпечувати утримання та ремонт відповідної території; 

- утримувати та забезпечувати належний технічний стан охоронної зони 

інженерних комунікацій, обладнання, споруд та інших елементів дорожніх 

об’єктів, що використовуються, відповідно до їх функціонального 

призначення; 

- у разі виявлення небезпечних умов в експлуатації споруд і об’єктів, 

аварій і руйнувань, що призвели до виникнення перешкод у дорожньому русі 

або загрожують збереженню елементів дорожніх об’єктів, негайно 

повідомляти власників дорожніх об’єктів або уповноважених ними органів, а 

також територіальний орган або підрозділ Національної поліції України; 

- дотримуватись вимог норм і правил щодо охорони дорожніх об’єктів. 

8) У межах «червоних ліній» вулиць і доріг територіальної громади 

забороняється: 

- розміщувати споруди та об’єкти; 

- смітити, псувати дорожнє покриття, обладнання, зелені насадження; 

- спалювати сміття, опале листя та інші відходи, складати їх для 

тривалого зберігання; 

- скидати промислові та меліоративні води в систему дорожнього 

зливостоку; 

- встановлювати намети; 

- випасати худобу та свійську птицю; 

- скидати сніг. 

9) Відкриття нових автобусних маршрутів проводиться замовником 

перевезень після вивчення пасажиропотоків і моделювання маршрутних 

кореспонденцій, обстеження доріг та дорожніх об’єктів на маршрутах за 

погодженням з власниками цих дорожніх об’єктів або їх уповноваженими 

особами. 

10) При виконанні робіт по ремонту і утриманню автомобільних доріг, 

вулиць та залізничних переїздів дорожньо-експлуатаційні організації у 

першочерговому порядку повинні здійснювати заходи щодо безпеки 

дорожнього руху на основі обліку і аналізу дорожньо-транспортних подій, 

результатів обстежень і огляду автомобільних доріг, вулиць та залізничних 

переїздів і, передусім, на аварійних і небезпечних ділянках та у місцях 

концентрації дорожньо-транспортних подій. 

11) Власники дорожніх об’єктів або уповноважені ними органи, 

дорожньо-експлуатаційні організації, користувачі дорожніх об’єктів та 

спеціалізовані служби організації дорожнього руху зобов’язані забезпечувати 

зручні і безпечні умови руху, сприяти збільшенню пропускної спроможності 

дорожніх об’єктів, запобігати травмуванню учасників дорожнього руху, 

пошкодженню транспортних засобів і дорожніх об'єктів, забрудненню 

навколишнього середовища. 

 

 



 

 

12) Власники або балансоутримувачі підземних комунікацій (споруд) 

зобов’язані утримувати, кришки люків та решіток оглядових та приймальних 

колодязів в справному технічному стані, на рівні дорожнього покриття та 

тротуарів. 

13) Ремонт і утримання дорожніх об’єктів повинні виконуватися 

відповідно до технічних правил ремонту і утримання автомобільних доріг 

загального користування і технічних правил ремонту і утримання вулиць і 

доріг комунальної власності, інших будівельних та санітарних норм та правил. 

Якість робіт по ремонту та утриманню об'єктів повинна відповідати вимогам 

комфортності, економічності та безпеки дорожнього руху. 

Пляжі (зони відпочинку). 

1) Території пляжів (зон відпочинку) зобов’язані утримувати у 

належному стані їх балансоутримувачі або особи, яким вказані території 

передані згідно з договорами оренди, відповідно до умов цих Правил, інших 

нормативних актів. 

2) Утримання територій пляжів (зон відпочинку) включає санітарне 

очищення, очищення дна акваторії, вживання заходів щодо запобігання 

забрудненню річок та водоймищ, охорону зелених насаджень, огородження 

відповідної території, у тому числі декоративне. 

3) Балансоутримувачі або особи, які утримують пляжі (зони відпочинку) 

в процесі їх експлуатації зобов’язані: 

- забезпечити громадян питною водою шляхом влаштування питних 

фонтанчиків. Відстань між фонтанчиками не повинна перевищувати 200 м; 

- забезпечити встановлення та належний санітарно-технічний стан 

туалетів, які необхідно встановлювати із розрахунку одне місце на 75 

відвідувачів. Відстань між туалетами до місця купання повинна бути не менше 

50 м і не більше 200 м;  

- встановити урни, контейнери для сміття, які необхідно очищувати по 

мірі наповнення. Урни необхідно розміщувати на відстані 3-5 м від смуги 

зелених насаджень і не менш за 10 м від краю води з розрахунку не менш 

однієї урни на 800 кв. м території пляжу. Відстань між урнами не повинна 

перевищувати 40 м. Контейнери для сміття ємкістю 0,75 куб. м 

встановлюються з розрахунку один контейнер на 3500 кв. м території пляжу; 

- забезпечити наявність та належний технічний стан лавок для 

відпочинку, забезпечити наявність дитячих майданчиків; 

- забезпечити роботу приладів освітлення у темний час доби; 

- забезпечити належний санітарний стан території пляжу (зони 

відпочинку), проводити основне прибирання берегу, роздягалень, туалетів, 

зеленої зони щоденно до 8 годин ранку, 2 рази вдень, відповідно до графіку, 

проводити патрульне прибирання; 

- встановити відкритті та закритті роздягальні, павільйони для 

роздягання, гардероби; 

- підсипати один раз на рік чистий пісок або гальку. 

4) Відкриті та закриті роздягальні, павільйони для роздягання, гардероби 

слід мити щодня із застосуванням миючих та дезінфікуючих засобів, 

дозволених МОЗ для використання в цій сфері. 

 



 

5) Особи, які утримують пляжі, зобов’язані укладати договори про 

вивезення, утилізацію побутового сміття та вторинної сировини, забезпечити 

установку контейнерів для збору ПЕТ-посуду. 

6) У місцях, призначених для купання, категорично забороняється прати 

білизну і купати тварин. 

7) Об’єкти обслуговування населення, що розташовуються на пляжах, 

повинні бути забезпечені централізованим водопостачанням та 

водовідведенням. У разі відсутності централізованих інженерних мереж 

необхідно влаштовувати локальні споруди водопостачання та локальні очисні 

споруди водовідведення відповідно до вимог санітарного законодавства та 

розміщувати їх поза межами прибережної захисної смуги річок і водойм та 

пляжної зони. 

8) Відвід використаної води дозволяється в проточні водойми на відстані 

не менше 100 метрів нижче по течії річки від границі пляжу. 

9) Забороняється відвід води з питних фонтанчиків в місця, не 

призначених для цих цілей. 

10) На території пляжів (зон відпочинку) в обов’язковому порядку 

організовуються рятувальні станції, медичні пункти, інші об'єкти відповідно 

до вимог чинного законодавства. 

11) Розташування на територіях пляжів торгових лотків, палаток, 

наметів, холодильного та іншого обладнання, облаштування будь-яких інших 

торгових точок для продажу морозива, безалкогольних напоїв, інших 

продовольчих та непродовольчих товарів допускається виключно при 

наявності відповідних погоджень органів державного санітарно-

епідеміологічного нагляду та відповідних виконавчих органів міської ради. 

Місця для стоянки транспортних засобів (автостоянки, місця 

паркування транспорту). 

1) Роботи з утримання в належному стані територій автостоянок 

включають: 

- очищення, миття, відновлення і заміну дорожніх знаків та 

інформаційних стендів (щитів), належне утримання дорожньої розмітки місць 

для стоянки або паркування, в’їздів та виїздів, а також транспортних або 

пішохідних огороджень (у разі наявності); 

- систематичне очищення території та під’їзних шляхів від пилу, сміття 

та листя шляхом їх підмітання та миття; 

- забезпечення постійного очищення території та під’їзних шляхів від 

снігу, починаючи з початку снігопаду, та від ожеледі, починаючи з моменту її 

виникнення, і обробки їх фрикційними та іншими протиожеледними 

матеріалами; 

- утримання та поточний ремонт дорожнього покриття і під’їзних 

шляхів, а також систем поверхневого водовідведення у межах території (у разі 

наявності); 

- забезпечення функціонування паркувальних автоматів, в’їзних та 

виїзних терміналів (очищення, миття, фарбування, відновлення їх роботи, 

заміна окремих деталей, планові обстеження, нагляд за справністю, їх технічна 

підтримка та програмне забезпечення); 

- забезпечення утримання та належного функціонування засобів та 

обладнання зовнішнього освітлення території; 



 

- утримання контрольно-пропускного пункту, приміщення для 

обслуговуючого персоналу, вбиралень, побутових приміщень тощо (у разі 

наявності); 

- забезпечення функціонування систем відеоспостереження за рухом 

транспортних засобів на їх території і табло із змінною інформацією про 

наявність вільних місць (у разі їх наявності), яке розташовується на в’їзді; 

- утримання систем протипожежного захисту та зовнішнього 

протипожежного водопроводу; 

- утримання первинних засобів пожежогасіння (вогнегасників), 

пожежного інвентарю, обладнання та засобів пожежогасіння; 

- утримання зелених насаджень, їх охорона та відновлення. 

2) На автостоянках забороняється: засмічувати територію, мити 

транспортні засоби в непередбачених для цього місцях, розпалювати вогнища, 

зливати відпрацьовані мастила на землю чи дорожнє покриття, псувати 

обладнання місць стоянки, паркування, пошкоджувати зелені насадження. 

Автостоянки використовують виключно за цільовим призначенням. 

Ринки. 

1) Територія ринку (у тому числі господарські майданчики, під’їзні 

шляхи та підходи) повинні мати тверде покриття з ухилом, що забезпечує стік 

зливових і талих вод. На ринках площею 0,2 га, у вигляді виключення, 

допускається утрамбована ґрунтова поверхня з обов'язковою підсипанням 

піску шаром не менше 3 см.  

2) Територія ринку повинна мати каналізацію та водопровід. 

3) На ринках без каналізації громадські туалети з непроникними 

вигребами слід розташовувати на відстані не менше 50 м від місця торгівлі, 

число розрахункових місць в них повинно бути не менше одного на кожні  

50 торгових місць. 

4) Господарські площадки необхідно розташовувати на відстані не 

менше 30 м від місць торгівлі. 

5) При визначенні кількості урн слід виходити з того, що на кожні  

50 кв. м площі ринку повинна бути встановлена одна урна, відстань між ними 

вздовж лінії торговельних прилавків не повинна перевищувати 10 м. При 

визначенні кількості сміттєзбірників місткістю до 100 л слід виходити з 

розрахунку не менше одного на 200 кв. м площі ринку і встановлювати їх 

уздовж лінії торговельних прилавків, при цьому відстань між ними не повинна 

перевищувати 20 м. Для збору харчових відходів повинні бути встановлені 

спеціальні ємності. 

6) На ринках площею 0,2 га і більше зібрані на території відходи слід 

зберігати в контейнерах ємністю 0,75 куб. м. 

7) Один день на тиждень оголошується санітарним для прибирання та 

дезінфекції всієї території ринку, основних і підсобних приміщень, торгових 

місць, прилавків, столів, інвентарю. 

8) Технічний персонал ринку після його закриття повинен проводити 

основне прибирання території. Днем слід проводити патрульне прибирання та 

очищення наповнених відходами урн. 

9) У теплий період року, крім обов’язкового підмітання, територію 

ринку з твердим покриттям слід щодня мити. 

 



 

 

Розділ 3. Вимоги до впорядкування територій підприємств,  

установ, організацій у сфері благоустрою  

Могилів-Подільської міської територіальної громади  

 

1. Підприємства, установи й організації на власних та закріплених 

територіях повинні здійснювати увесь комплекс робіт, спрямованих на 

забезпечення та постійне підтримання чистоти і порядку, збереження зелених 

насаджень, а саме: 

- забезпечення постійного прибирання сміття, побутових відходів, 

бруду, опалого листя, снігу з метою утримання об’єктів благоустрою та 

прилеглих територій у належному санітарному стані (тротуари прибираються 

вздовж всієї ділянки будинку, домоволодіння (в межах належності) - до 

бордюрного каменю); 

- забезпечення вивезення сміття, бруду, побутових відходів, опалого 

листя на відведені для цього ділянки або об’єкти поводження з відходами. 

Вивезення сміття, побутових відходів здійснюється шляхом укладення 

відповідних договорів із підприємствами; 

- регулярне миття об’єктів та елементів благоустрою (у разі їх 

придатності до миття) з періодичністю, яка дасть можливість забезпечити їх 

утримання у належному санітарному стані; 

- регулярне прибирання контейнерних майданчиків з періодичністю, яка 

дасть можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані; 

- утримання приміщень громадських вбиралень, у тому числі дворових, 

вбиралень на кінцевих зупинках громадського транспорту у належному 

санітарному та технічному стані;  

- очищення опор ліній електропередач, стовбурів дерев, стовпів, 

парканів, будівель, інших елементів благоустрою від оголошень, реклам, 

вивішених у недозволених місцях; 

- спостереження за станом водоприймальних та оглядових колодязів 

підземних інженерних мереж, колодязів пожежних гідрантів. У разі виявлення 

відкритих люків або інших недоліків в утриманні інженерних мереж про це 

повідомляють організації, які їх експлуатують, для негайного приведення цих 

мереж у належний стан;  

- регулярне знищення бур’янів, скошення трави заввишки більше ніж 10 

см, видалення сухостійних дерев та чагарників, видалення сухого та 

пошкодженого гілля та забезпечення їх видалення; 

- регулярне обстеження власних та прилеглих (закріплених) територій з 

метою виявлення амброзії полинолистої, інших карантинних рослин, вжиття 

негайних заходів з їх знищення; 

- здійснення заходів, що забезпечують збереження зелених насаджень, 

квітників, газонів; 

- вжиття протягом року необхідних заходів боротьби зі шкідниками та 

хворобами зелених насаджень, а також з поширенням сезонних комах і кліщів, 

що становлять загрозу здоров’ю населення; 

- проведення у повному обсязі заміни засохлих та пошкоджених кущів і 

дерев; 

 



- усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) за 

власний рахунок та в установлені строки пошкоджень інженерних мереж або 

наслідків аварій, що сталися з їх вини; 

- усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) 

наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. 

2. Підприємства, установи, організації, фізичні особи, які експлуатують 

ліхтарі вуличного освітлення, засоби та обладнання зовнішнього освітлення, 

світлових покажчиків розміщення пожежних гідрантів, установки з 

декоративного підсвічування будинків, будівель, споруд, вивісок, вітрин, 

світлової реклами, зобов’язані забезпечувати їх належний режим роботи та 

технічний стан. 

Усі вітрини повинні бути обладнані спеціальною освітлювальною 

апаратурою, переважно енергозберігаючою. 

3. Освітлення має бути рівномірним і не повинно засліплювати 

учасників дорожнього руху та освітлювати квартири житлових будинків. 

Вуличне освітлення повинно вмикатися відповідно до встановленого 

графіка залежно від пори року та природних умов. 

Розміщення обладнання архітектурно-художнього освітлення на фасаді 

будівель та споруд здійснюється виключно на підставі згоди власника будівлі 

або приміщень. 

4. Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, що 

здійснюють торгівлю або діяльність з надання побутових послуг, зобов'язані 

утримувати у належному технічному та санітарному стані місця розміщення 

точок оптової і роздрібної торгівлі та сфери послуг (стаціонарні об'єкти 

торгівлі та побутових послуг, кіоски, павільйони, лотки, столики, автомобілі 

та інші). 

5. Забороняється зберігати товари і тару на прилеглих до об'єктів 

торговельної діяльності або сфери послуг територіях, проїжджій частині 

вулиць, тротуарах, інших територіях загального користування. 

6. Підприємства, організації, установи, фізичні особи-підприємці, що 

здійснюють торгівлю або діяльність з надання побутових послуг, зобов'язані 

заключити договір на вивіз ТПВ з спеціалізованим підприємством. 

7. Лотки, столи, ємності з напоями та інші пересувні елементи вуличної 

торгівлі розміщуються лише на тротуарах в місцях, що не обмежують вільний 

прохід громадян. 

 

Розділ 4. Вимоги до утримання зелених насаджень  

на об’єктах благоустрою - територіях загального користування 

 

1. Утримання зелених насаджень здійснюється згідно з чинним 

законодавством України та цими Правилами.  

2. Охороні та відновленню підлягають усі зелені насадження в межах 

громади під час здійснення будь-якої діяльності, окрім зелених насаджень, які 

висаджені або виросли самосівом в охоронних зонах повітряних і кабельних 

ліній, трансформаторних підстанцій, розподільчих пунктів і пристроїв, мостів 

і шляхопроводів. 

3. Охорона, утримання та відновлення зелених насаджень на об'єктах 

благоустрою, а також знесення дерев, які виросли самосівом, здійснюються за 

рахунок коштів державного або місцевого бюджету, в залежності  



 

від підпорядкування об’єкта благоустрою, а на земельних ділянках, переданих 

у власність, наданих у постійне користування або в оренду - за рахунок коштів 

їх власників або користувачів. 

4. Відповідальними за збереження зелених насаджень і належний догляд 

за ними, видалення сухостійних, фаутних та аварійних дерев є:  

- на об’єктах благоустрою державної чи комунальної власності - 

балансоутримувачі цих об’єктів; 

- на територіях підприємств, установ, організацій, фізичних осіб-

підприємців та прилеглих територіях - вказані особи; 

- на територіях земельних ділянок, які відведені під будівництво, та 

прилеглих до них ділянок - забудовники чи користувачі (власники) цих 

територій; 

- на територіях приватних садиб і прилеглих ділянках - їх власники; 

- на прибудинкових територіях співвласників багатоквартирного 

будинку - співвласники багатоквартирного будинку, голів ОСББ, 

уповноважених осіб. 

5. Усі роботи з поточного утримання зелених насаджень на територіях, 

закріплених за суб’єктами господарювання, здійснюються силами і коштами 

цих суб’єктів або на договірних засадах з уповноваженим на те органом. 

6. Догляд за зеленими насадженнями на вулицях, площах, бульварах, 

скверах, майданах, парках повинен проводитися їх балансоутримувачами або 

спеціалізованими підприємствами, організаціями зеленого господарства, які 

укомплектовані спеціальною технікою та механізмами, кваліфікованими 

спеціалістами, на умовах договору з балансоутримувачем. 

7. Під час проведення будь-яких робіт на земельній ділянці, на якій 

залишилися зелені насадження, забудовник зобов’язаний:  

- огородити дерева на території будівництва; 

- при виконанні робіт з будівництва доріг, тротуарів, асфальтування 

дворів залишати місця (лунки) для посадки дерев, а також утворювати лунки 

навколо наявних дерев; 

- не допускати засипання ґрунтом чагарників та стовбурів дерев; 

- зберігати верхній родючий шар ґрунту на всій території забудови, 

організовувати його зняття, складування та залишати для наступного 

використання чи передачі підприємству, визначеному місцевим органом влади 

для використання під час створення зелених насаджень. 

8. На території зелених насаджень забороняється:  

- складувати будь-які матеріали; 

- влаштовувати звалища сміття, снігу, льоду; 

- обладнувати стоянки, здійснювати виїзд або розміщувати автомашини, 

мотоцикли, велосипеди та інші транспортні засоби; 

- будь-яке будівництво, розміщення малих форм архітектури, 

тимчасових споруд без наявності відповідних документів, що надають на це 

право; 

- влаштовувати місця для зупинки маршрутних транспортних засобів 

або пасажирські площадки на газонах та зелених зонах; 

- випалювати суху рослинність, розпалювати багаття та порушувати 

інші правила протипожежної безпеки; 



- підвішувати на деревах гамаки, гойдалки, мотузки для сушіння 

білизни, прикріплювати рекламні щити, електродроти, та інші предмети, які 

можуть пошкодити дерево; 

- добувати з дерев сік, смолу, робити надрізи, написи, наносити 

механічні пошкодження; 

- пошкоджувати зелені насадження будь-яким способом, рвати квіти і 

ламати дерева та чагарники, витоптувати газони, квітники; 

- заправляти, ремонтувати транспортні засоби і механізми, човни і 

катери на прибудинкових територіях, газонах, берегах річок і заток, озер, у 

парках та скверах, інших зелених зонах; 

- збирати квіти, плоди, насіння та інші частини об'єктів рослинного 

світу, які виростають у місцях загального користування; 

- самовільне знищення, пошкодження або видалення зелених насаджень.  

9. Видалення дерев, кущів, газонів і квітників здійснюється відповідно 

до Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня  

2006 року №1045. 

 

Розділ 5. Вимоги до утримання будівель  

і споруд інженерного захисту територій 

 

5.1. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій будівель 

та споруд інженерного захисту, санітарних споруд. 

1) Утримання в належному стані територій будівель та споруд 

інженерного захисту, санітарних споруд здійснюється їх 

балансоутримувачами відповідно до закону, цих Правил та інших нормативно-

правових актів. 

2) Балансоутримувачі будівель та споруд інженерного захисту 

територій, санітарних споруд зобов'язані своєчасно здійснювати обстеження 

та паспортизацію, поточний та капітальний ремонт вказаних будівель та 

споруд, забезпечити їх належну та безпечну роботу. 

5.2. Порядок утримання будинків та споруд, їх фасадів. 

1) Порядок утримання будинків та споруд, їх фасадів здійснюється 

відповідно до вимог чинного законодавства України та інших нормативно-

правових актів. 

2) Вимоги щодо порядку утримання будинків та споруд, їх фасадів є 

обов'язковими для всіх балансоутримувачів або осіб, на яких ці обов’язки 

покладені відповідно до договору. 

3) Проєктні та будівельні роботи по фасадах здійснюються особами, які 

мають ліцензії на виконання відповідних робіт. У разі виконання робіт на 

об'єктах культурної спадщини необхідно мати спеціальні ліцензії. 

4) Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, 

громадяни зобов’язані: 

- проводити відновлення зовнішнього вигляду фасадів будинків, 

будівель, споруд при їх псуванні, пошкодженні, забрудненні; 

- змінювати зовнішній вигляд фасадів будівель та споруд тільки на 

підставі затверджених у встановленому порядку проєктів; 

- розміщувати малі архітектурні форми відповідно за рішенням власника 

об’єкта благоустрою з дотриманням вимог законодавства, норм і правил; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1045-2006-%D0%BF#n10


 

- при проведенні ремонтних або будівельних робіт на фасадах будинків і 

споруд використовувати захисну сітку чи плівку відповідно до проєкту 

виконання робіт; 

- обладнувати житлові, адміністративні, виробничі і громадські будинки 

однотипними будинковими знаками (назва вулиці та номер будинку, 

розташованими на фасаді зі сторони проїжджої частини вулиці або пішохідної 

зони) з підсвітленням у темну пору доби, а житлові будинки, крім того, 

покажчиками номерів під’їздів і квартир; 

- обладнувати житлові будинки (крім приватних) дошками оголошень, 

при вході в під’їзд. 

5) Забороняється: 

- використання допоміжних приміщень не за цільовим призначенням; 

- розміщення у допоміжних приміщеннях побутових речей, обладнання, 

інвентарю та інших предметів; 

- захаращувати, засмічувати сходові клітини та входи на них, горища, 

технічні поверхи, підвальні приміщення, місця загального користування, а 

також підходи до пожежного обладнання та інвентарю; 

- пошкоджувати будь-яким способом стіни, ліфтові кабіни, робити на 

них написи. 

6) У разі оренди будівель або окремих приміщень порядок утримання їх 

в належному стані встановлює орендодавець у договорі оренди. 

 

Розділ 6. Вимоги до санітарного очищення території  

Могилів-Подільської міської територіальної громади  

 

6.1. Загальні вимоги до санітарного очищення території громади. 

1) Санітарне очищення територій громади повинно бути планово-

регулярним і включати раціональне та своєчасне збирання, зберігання, 

перевезення та видалення, надійне знешкодження, економічно доцільну 

утилізацію побутових відходів і екологічно безпечне захоронення побутових 

відходів, що утворюються на території громади та у місцях перебування 

людей за межами населених пунктів громади, відповідно до цих Правил. 

2) Санітарне очищення території громади здійснюється на підставі 

узгодженої та затвердженої в установленому порядку схеми, включає 

механізоване та ручне прибирання території об'єктів благоустрою, збір та 

видалення у встановлені місця відходів, сміття, листя, гілля, снігу, криги, 

належне їх захоронення, обробка, утилізація, знешкодження та інші дії, що 

забезпечують утримання території громади відповідно до вимог цих Правил, 

санітарних норм та правил, рішень виконконавчого комітету міської ради, 

чинного законодавства.  

 3) Санітарне очищення територій громади здійснюється 

спеціалізованими підприємствами, установами та організаціями незалежно від 

форми власності та підпорядкування відповідно до вимог законодавства про 

відходи та санітарного законодавства на договірних засадах з власниками чи 

балансоутримувачами об’єктів благоустрою. 

6.2. Обов’язок по механізованому та ручному прибиранню та 

утриманню територій. 

 



 

1) Покриття проїжджої частини проспектів, вулиць, провулків, а також 

покриття тротуарів, площ за кошти бюджету громади - покладається на 

уповноважені виконконавчим комітетом міської ради органи. 

2) Покриття дворів, тротуарів покладається на підприємства, що 

обслуговують житловий фонд громади. 

3) Покриття дворів, тротуарів, проїжджої частини місцевих проїздів, 

прилеглих до житлового фонду відомств - покладається на відповідні 

відомства. 

4) Покриття тротуарів, проїжджої частини доріг покладається на 

власників або користувачів домоволодінь. 

5) Покриття дворів, тротуарів, проїжджої частини, територій, прилеглих 

до будівель громадської забудови, прибудинкової території, у тому числі 

будівель, що утримуються ОСББ - покладається на балансоутримувача 

будівель, ОСББ. 

6) Покриття дворів, тротуарів, майданчиків, проїжджої частини, інших 

суміжних (прилеглих) територій з земельними ділянками, що надані у 

власність або користування підприємствам, установам, організаціям, фізичним 

особам-підприємцям - покладається на відповідні підприємства, установи, 

організації, фізичних осіб-підприємців, які є власниками або користувачами 

таких ділянок. 

7) Покриття тротуарів, територій, прилеглих до торгових центрів, 

об’єктів побутового обслуговування, громадського харчування, магазинів та 

інших об’єктів торгівлі, авторемонтних майстерень, автомийок, підприємств, 

установ, організацій на відстані 20 м по периметру об’єкту чи 

землекористування або до проїжджої частини вулиці - покладається на 

суб’єкти господарювання, що утримують або експлуатують вказані об’єкти. 

8) Покриття тротуарів, територій, прилеглих до тимчасових споруд, 

інших об’єктів виносної/вуличної торгівлі на відстані 10 м по периметру 

об’єкту - покладається на суб’єкти господарювання, що утримують або 

експлуатують вказані об’єкти. 

9) Покриття територій охоронних зон залізничної колії, ліній 

електропередач - покладається на відповідні підприємства, що їх 

експлуатують. 

10) Покриття територій, прилеглих до АЗС, на відстані 30 м по 

периметру об’єкту та до проїжджої частини вулиці - покладається на 

власників даних об’єктів та суб’єктів господарювання, які експлуатують 

вказані об’єкти. 

11) Покриття територій прилеглих до індивідуальних гаражів, сараїв, 

льохів на відстані 5 м навколо них - покладається на власників або 

користувачів. 

12) Покриття територій, прилеглих до гаражних товариств, гаражно-

будівельних підприємств, гаражно-будівельних кооперативів, автостоянок на 

відстані 20 м по периметру об’єкту та до проїжджої частини вулиці - 

покладається на власників або керівників вказаних підприємств. 

13) Покриття територій, прилеглих до господарських та інших споруд, 

на відстані 10 м по периметру об’єкту та до проїжджої частини вулиці 

покладається на власників або користувачів цих споруд. 

 



 

14) Покриття територій, прилеглих до центрально-теплових, 

трансформаторних, газорозподільних, тяглових підстанцій, розподільчих 

щитів, розподільчих шаф та інших технічних елементів на відстані 10 м по 

периметру об’єкту та до проїжджої частини вулиці - покладається на 

підприємства, організації, установи, на балансі в яких знаходяться вказані 

об’єкти. 

15) Покриття територій кінцевих автобусних зупинок маршрутних 

транспортних засобів і стоянок (місць відстою) маршрутних таксі - 

покладається на відповідні підприємства, установи, організації або інші особи, 

що експлуатують вказані зупинки на відстані 25 м по периметру від місця 

облаштування зупинки, стоянки. 

16) Покриття територій автобусних зупинок маршрутних транспортних 

засобів і стоянок маршрутних таксі, крім кінцевих, - покладається на 

відповідні дорожньо-експлуатаційні підприємства або інших суб’єктів 

господарювання, на яких покладений обов’язок щодо механізованого та 

ручного прибирання відповідних територій на відстані 5 м по периметру від 

облаштування зупинки, стоянки. Зупинки громадського транспорту 

обов’язково обладнуються покажчиками назви зупинки. 

17) Покриття територій місць для зупинки маршрутних транспортних 

засобів, крім кінцевих, де відсутні об’єкти торгівельної діяльності та які 

розміщені не на прибудинковій території - покладається на осіб, визначених 

виконавчим комітетом міської ради на відстані 5 м по периметру від 

облаштування зупинки. 

18) Покриття територій парковок - покладається на осіб, які є їх 

власниками, балансоутримувачами, та осіб, яким вказані території надані у 

користування згідно з договором, на відстані 5 м по периметру об’єкту та до 

проїжджої частини вулиці. 

19) Покриття територій зелених насаджень парків культури та 

відпочинку, спортивних, дитячих, меморіальних та інших, рекреаційних та 

санітарно-захисних зон, зон зелених насаджень, скверів та майданчиків для 

дозвілля та відпочинку - покладається на їх балансоутримувачів, якщо інше не 

передбачено угодами на здійснення благоустрою. 

20) Покриття територій автобусного, залізничного вокзалу (станції) - 

покладається на відповідні суб’єкти господарювання або інші особи, що 

утримують майно вокзалу (станції) на балансі, на відстані 20 метрів по 

периметру об’єкту та до проїжджої частини вулиці. 

21) Покриття територій  ринків - покладається на відповідні 

підприємства, установи, організації, фізичних осіб-підприємців, що 

утримують майно ринків на балансі або є власниками чи орендарями 

земельних ділянок, на яких розташовані такі ринки, на відстані 10 м по 

периметру об’єкту та до проїжджої частини вулиці. 

22) Покриття територій мостів, шляхопроводів - покладається на їх 

балансоутримувачів на відстані не менше 10 м навколо них. 

23) Рішенням виконавчого комітету міської ради за підприємствами, 

організаціями, установами, фізичними особами-підприємцями можуть бути 

закріплені для прибирання та утримання інші території в межах громади. 

24) Покриття територій залізничних колій, що проходять через громаду, 

залізничних мостів, відкосів, насипів, переїздів, переходів через колії, що 



 

знаходяться в межах громади, виїмок (до верхніх кромок в обидва боки) 

покладається на їх балансоутримувачів та користувачів земельних ділянок, на 

яких розташовані ці об’єкти, в межах площ цих ділянок. 

25) Прибирання територій, які відведені під проєктування та забудову, 

прилеглої території на відстані 20 м по периметру споруд та до проїжджої 

частини вулиці здійснюється підприємствами, установами, організаціями, 

фізичними особами-підприєцями. 

26) Прибирання місць встановлення сміттєзбірників та території на 

відстані 5 м навколо них - покладається на підприємство, яке утримує 

зазначену територію, та на підприємство, яке здійснює вивезення побутових 

відходів. 

6.3. Комплекс робіт з наведення та постійного підтримання чистоти і 

порядку, збереження зелених насаджень. 

На територіях, які належить прибирати, підприємства, установи, 

організації, фізичні особи-підприємці, громадяни зобов’язані проводити весь 

комплекс робіт, спрямований на підтримання чистоти і порядку, збереження 

зелених насаджень, а саме: 

1) регулярно прибирати від сміття, побутових відходів, бруду, опалого 

листя, снігу, льоду, що забезпечує утримання об’єктів благоустрою та 

прилеглих територій у належному стані; при цьому тротуари прибираються 

вздовж всієї земельної ділянки будинку, домоволодіння (в межах належності 

та додатково по 10 м в обидві сторони від ділянки); 

2) забезпечувати вивезення сміття, бруду, будь-яких відходів, опалого 

листя на відведені для цього ділянки або місцеве сміттєзвалище; вивезення 

сміття, побутових відходів здійснюється шляхом укладення відповідних 

договорів із спеціалізованими підприємствами; 

3) регулярно мити об'єкти та елементи благоустрою, якщо їх можна 

мити для утримання в належному стані; 

4) регулярно прибирати місця встановлення сміттєзбірників, 

контейнерних майданчиків для збору сміття, а також місця, забруднені 

побутовими та іншими відходами, на територіях, прилеглих до будинків та 

споруд; 

5) вивозити сміття з території загального користування, ринків та від 

населення, що мешкає у будинках будь-якого житлового фонду, окрім 

приватного, здійснювати один раз на день, а з домоволодінь приватного 

житлового фонду згідно з укладеними договорами, але не менше ніж два рази 

на тиждень; вивезення великогабаритних (негабаритних), будівельних 

відходів проводити не рідше одного разу на тиждень; 

6) утримувати приміщення громадських туалетів, у тому числі дворових, 

та туалетів на кінцевих зупинках маршрутних транспортних засобів у 

належному санітарному та технічному стані; 

7) встановлювати на території загального користування урни для 

випадкового сміття, своєчасно їх очищувати; 

8) очищувати опори ліній електропередач, стовпів, парканів, будівель 

(приведення їх в належний технічний та естетичний стан), дерев, інших 

елементів благоустрою від бруду, написів, оголошень, інформаційно-

агітаційних плакатів, реклами, листівок та інших інформаційно-довідкових 

матеріалів; 



 

9) регулярно знищувати бур’яни, скошувати траву заввишки більше  

10 см, видаляти сухостійні дерева та чагарники, видаляти сухе та поламане 

гілля та забезпечувати їх вивезення у спеціально відведені місця; 

10) регулярно обстежувати прилеглі та закріплені території з метою 

виявлення амброзії полинолистої, карантинних рослин, проводити заходи по 

їх знищенню; 

11) проводити заходи, що забезпечують збереження насаджень, 

квітників, газонів; 

12) проводити заходи по боротьбі з гризунами, синантропними 

комахами та безпритульними тваринами; 

13) проводити протягом року необхідні заходи по боротьбі зі 

шкідниками та хворобами зелених насаджень; 

14) проводити у повному обсязі заміну засохлих та пошкоджених кущів і 

дерев; 

15) не допускати пошкодження елементів благоустрою громади, 

розташованих на прилеглих територіях; 

16) здійснювати з додержанням встановлених норм та правил утримання 

в належному стані фасадів будівель, огорож та інших споруд; 

17) проводити відновлення благоустрою території після проведення 

ремонтних або інших робіт, а також після аварій або природних явищ, які 

спричинили погіршення благоустрою. 

6.4. Зобов’язання по встановленню та утриманню урн. 

Для запобігання забруднення випадковим сміттям вулиць, площ та 

інших об’єктів благоустрою зобов’язання по встановленню та утриманню урн 

покладається на підприємства, установи, організації, фізичних осіб-

підприємців, що утримують, експлуатують будинки, споруди, або інших осіб 

згідно з укладеними договорами: 

1) підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, що 

здійснюють будь-яку із видів діяльності - біля входу в торговельні зали, 

магазини, салони, інші приміщення з території загального користування,  

а також біля палаток, павільйонів, інших виносних/вуличних об'єктів торгівлі 

та послуг; 

2) підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, які є 

балансоутримувачами парків, рекреаційних зон, садів, зон зелених насаджень, 

скверів та майданчиків для дозвілля та відпочинку - на території вказаних 

об'єктів; 

3) транспортні підприємства та інші юридичні особи - відповідно до 

вимог цих Правил. 

6.5. Зимове прибирання суб’єктами у сфері благоустрою відповідних 

територій.  

Зимове прибирання відповідних територій повинне забезпечувати 

вільний рух пішоходів та транспорту і включати: 

1) Підмітання та зсув снігу. Роботи по прибиранню снігу та льоду 

суб’єкти у сфері благоустрою зобов’язані розпочинати з настанням снігопаду. 

Від снігу та льоду в першу чергу очищають тротуари, дороги до під'їздів 

житлових будинків, місця для зупинки маршрутних транспортних засобів, 

люки водопровідних і каналізаційних колодязів. Дозволяється свіжий сніг 

 



 

укладати у вали на вулицях і площах, за винятком території місць для зупинки 

маршрутних транспортних засобів, для подальшого вивезення. 

2) Видалення снігу та снігово-льодяних утворень. Забороняється 

сколювати лід на тротуарах, вимощених фігурними елементами. При 

переміщенні снігу з тротуару на проїжджу частину вулиці чи дороги для його 

механізованого видалення снігові вали розміщуються на відстані не більше 

ніж 1 м від бордюру. Формування снігових валів не допускається на 

перехрестях, пішохідних доріжках, місцях для зупинки маршрутних 

транспортних засобів, місцях для паркування, на трамвайному полотні, в 

місцях в’їзду у двори і на внутрішньоквартальній території, а також на 

територіях зелених насаджень, на решітках зливових колодязів. Зібрані сніг, 

лід, бруд та сміття повинні щоденно вивозитися на відведені для цього 

ділянки або міське сміттєзвалище, інші місця, визначені виконавчим 

комітетом міської ради. 

3) Усунення слизькості. Під час ожеледиці необхідно посипати 

(обробляти) тротуари, переходи через вулиці, місця для зупинки маршрутних 

транспортних засобів, спуски, підйоми речовинами, що виключають ковзання. 

Боротьба з ожеледицею на проїжджій частині та тротуарах здійснюється 

шляхом посипання (оброблення) піском, шлаком, піщано-соляною сумішшю, 

іншим протиожеледних реагентом. При таненні снігу та льоду мокрий сніг, 

пісок та бруд вичищають. 

Тротуари, доріжки у парках і скверах, сходи, місця для зупинки 

маршрутних транспортних засобів, розташовані навпроти будинків та споруд, 

а також небезпечні для проїзду автотранспорту і проходу пішоходів місця 

посипають (обробляють) піщаною сумішшю та іншими дозволеними для 

цього матеріалами, реагентами юридичні особи, фізичні особи-підприємці, за 

якими закріплені ці ділянки для утримання, або особи, яким такий обов'язок 

переданий згідно договору. 

Механізоване посипання (оброблення) піщаною або змішаною 

сумішшю, іншими дозволеними для цієї мети матеріалами, реагентами 

проїжджої частини, вулиць, площ, мостів, шляхопроводів, перехресть і 

підйомів проводиться в порядку, визначеному виконавчим комітетом міської 

ради. 

4) Балансоутримувачі або особи, які утримують відповідні території, 

закріплені за ними відповідно до договору або визначені цими Правилами, 

зобов’язані: 

- мати власний необхідний для прибирання снігу і льоду ручний 

інвентар (лопати, мітли, льодоруби); 

- мати достатній запас матеріалу (пісок, шлак тощо) для своєчасного 

проведення протиожеледних заходів; 

- території прибирання очищати від снігу та льоду, обробляти їх піском 

та іншими протиожеледними засобами; 

- своєчасно очищати дахи, водостічні труби, карнизи від льоду із 

забезпеченням заходів безпеки (встановлення огорож на тротуарах, 

пішохідних зонах і негайним прибиранням скинутого снігу та льоду). 

5) Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, 

громадяни зобов’язані укладати договори з відповідними підприємствами про 

прибирання, у тому числі механізоване, посипання піщаною сумішшю та 



іншими дозволеними для цього матеріалами вулиць, площ, перехресть, 

тротуарів, закріплених за ними територій та інші дії або проводити ці роботи 

самостійно. 

6) Забороняється вивезення снігу, льоду у місця, які не призначені для 

цього. 

 

Розділ 7. Розміри меж прилеглої території до підприємств,  

установ та організацій території у числовому значенні 
 

1. Межі утримання прилеглих територій підприємств, установ, 

організацій наведено у додатку до цих правил. 

2. Межі та режим використання закріпленої за підприємствами, 

установами, організаціями території визначають відповідні органи державної 

влади та органи місцевого самоврядування залежно від підпорядкування 

об’єкта благоустрою або власник, якщо територія перебуває у приватній 

власності. 

 

Розділ 8. Порядок розміщення малих архітектурних форм 

 

1. Забороняється самовільне встановлення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності та торгово-посадочних комплексів. 

2. Утримання тимчасових споруд для провадження підприємницької 

діяльності, торгово-посадочних комплексів здійснюється їх 

балансоутримувачами або користувачами. 

3. Біля кожної тимчасової споруди для провадження підприємницької 

діяльності, торгово-посадочного комплексу повинно бути зовнішнє штучне 

освітлення, а також покриття вдосконаленого типу та інші елементи 

благоустрою відповідно до вимог чинного законодавства та цих правил. 

4. У разі розміщення тимчасової споруди для провадження 

підприємницької діяльності на відстані більше 2 м від тротуару до неї з 

тротуару повинна бути побудована пішохідна доріжка завширшки 1,5 м. 

5. Біля кожної тимчасової споруди для провадження підприємницької 

діяльності, торгово-посадочного комплексу встановлюється урна для сміття. 

6. Підключення тимчасової споруди для провадження підприємницької 

діяльності, торгово-посадочних комплексів до мереж та комунікацій 

здійснюється з дотриманням умов і правил технічної експлуатації відповідних 

мереж та комунікацій. 

7. Забороняється користуватися тимчасовими  спорудами для 

провадження підприємницької діяльності, а також пересувними елементами 

вуличної торгівлі, якщо їх власниками (користувачами) не забезпечене закрите 

стікання використаної ними води в підземні мережі водовідведення. 

8. Забороняється під час експлуатації тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності, торгово-посадочних комплексів 

пошкоджувати або знищувати зелені насадження, якщо інше не передбачено 

узгодженим проєктним рішенням, висновком органу охорони навколишнього 

природного середовища та розрахунком відшкодування втрат озеленення, 

відповідною угодою. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1529-17#n205


 

9. При розташуванні тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, торгово-посадочних комплексів на зупинках 

громадського транспорту їх власники або користувачі зобов'язані 

встановлювати та утримувати дошки оголошень встановленого зразку. 

 

Розділ 9. Порядок здійснення самоврядного контролю  

у сфері благоустрою громади 

 

1. Контроль у сфері благоустрою населеного пункту спрямований на 

забезпечення дотримання всіма органами державної влади, органами 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями 

незалежно від форм власності та підпорядкування, а також громадянами, у 

тому числі іноземцями та особами без громадянства, вимог Закону України 

«Про благоустрій населених пунктів», інших нормативно-правових актів, у 

тому числі цих Типових правил. 

2. Самоврядний контроль за станом благоустрою міста здійснюється 

відповідно до статті 40 Закону України «Про благоустрій населених пунктів». 

3. Для здійснення контролю за станом благоустрою населених пунктів, 

виконанням вимог цих Типових правил та правил благоустрою населеного 

пункту, затверджених органами місцевого самоврядування, в тому числі 

організації озеленення, охорони зелених насаджень і водойм, створення місць 

відпочинку громадян, утримання в належному стані закріплених за 

підприємствами, установами, організаціями територій, сільські, селищні, 

міські ради відповідно до статті 40 Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів» можуть утворювати інспекції з благоустрою населених 

пунктів. 

4. Громадський контроль у сфері благоустрою населеного пункту 

здійснюється відповідно до статті 41 Закону України «Про благоустрій 

населених пунктів». 

 

Розділ 10. Вимоги до здійснення благоустрою  

та утримання прибудинкової території 

 

1. Благоустрій території житлової та громадської забудови здійснюється 

з урахуванням вимог використання цієї території відповідно до затвердженої 

містобудівної документації, регіональних і місцевих правил забудови, цих 

Правил, а також установлених державних стандартів, норм і правил. 

2. Утримання в належному стані та благоустрій прибудинкової та 

прилеглої території багатоквартирного житлового будинку, належних до нього 

будівель, споруд проводиться балансоутримувачем цього будинку, 

юридичною особою або фізичною особою, з якою балансоутримувачем 

укладено відповідний договір на утримання та благоустрій прибудинкової 

території, або мешканцями будинку. 

3. Благоустрій, утримання присадибної ділянки, прилеглої до неї 

території, проводиться її власником або користувачем цієї ділянки. 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2807-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2807-15


 

4. Благоустрій, утримання присадибної ділянки, прилеглої до неї 

території, на якій розміщені житлові будинки, господарські будівлі та 

споруди, що в порядку, визначеному чинним законодавством, взяті на облік 

або передані в комунальну власність як безхазяйні, проводиться 

уповноваженим викононавчим комітетом міської ради органом. 

5. Заборонено залишати автотранспортні засоби, механізми на 

внутрішньоквартальних проїздах, прибудинкових територіях, прилеглих 

територіях до житлової та громадської забудови, гаражів, автостоянок, що 

заважає руху транспорту спеціального та спеціалізованого призначення. 

6. Заборонено перекривати проїзди загального користування будь-якими 

засобами без відповідного на те дозволу, виданого в установленому порядку. 

7. Забороняється розміщення та/або залишення будівельних матеріалів 

(піску, щебеню, мішків із матеріалами), будівельного сміття, відходів на 

прибудинкових територіях, територіях житлової та громадської забудови, 

прилеглій території до житлової та громадської забудови без узгодження із 

балансоутримувачем. 

8. На час ремонту будинків, квартир в багатоповерхових будинках 

особи, що проводять ремонт, узгоджують з балансоутримувачем місце для 

тимчасового складування будівельних матеріалів і будівельного сміття. 

9. Забороняється складати опале листя, гілля на прибудинкових 

територіях, а також поряд з майданчиками для тимчасового накопичення 

відходів. 

 

 

 

 

     Секретар міської ради                                                       Тетяна БОРИСОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 



 

                                                              Додаток  

                                                              до Правил благоустрою території 

                                                                Могилів – Подільської міської  

                                                               територіальної громади      

 

 

МЕЖІ 

утримання прилеглих територій підприємств, установ, організацій 

 
№ 

з/п 

Прилегла територія Суб’єкти 

господарювання, на 

яких покладається 

утримання прилеглої 

території 

Межі утримання 

прилеглої території 

підприємства, установи, 

організації (не менше) 

1 2 3 4 

1. Двори, тротуари, покриття 

проїжджої частини 

проїздів, прибудинкової 

території житлового фонду 

ЖК, ЖБК і ОСББ 

Житловий кооператив, 

житлово-будівельний 

кооператив, об’єднання 

співвласників 

багатоквартирного 

будинку 

20 м від межі відведеної 

земельної ділянки та до 

проїжджої частини вулиці 

2. Двори, тротуари, 

майданчики, покриття 

проїжджої частини вулиці, 

інші території земельних 

ділянок, що надані у 

власність або користування 

юридичним або фізичним 

особам 

Власники або 

користувачі земельних 

ділянок 

20 м від межі земельної 

ділянки та до проїжджої 

частини вулиці 

3. Території, прилеглі до 

об’єктів соціальної 

інфраструктури 

Суб’єкти 

господарювання, що 

експлуатують вказані 

об’єкти 

15 м від межі земельної 

ділянки та до проїжджої 

частини вулиці 

4. Території, прилеглі до 

автозаправних станцій 

Суб’єкти 

господарювання, що 

експлуатують вказані 

об’єкти 

50 м від межі земельної 

ділянки, що надана у 

власність або 

користування, та до 

проїжджої частини вулиці 

5. Території, прилеглі до 

торговельних центрів, 

об’єктів побутового 

обслуговування, 

громадського харчування, 

авторемонтних майстерень, 

магазинів, ринків, 

тимчасових споруд 

торговельного, побутового, 

соціально-культурного чи 

іншого призначення для 

здійснення 

підприємницької діяльності 

 

 

 

Суб’єкти 

господарювання, що 

експлуатують вказані 

об’єкти 

20 м від межі земельної 

ділянки, що надана у 

власність або 

користування, та до 

проїжджої частини вулиці 



6. Території, прилеглі до 

колективних гаражів 

Гаражно-будівельні 

кооперативи 

20 м від межі земельної 

ділянки, що надана у 

власність або 

користування, та до 

проїжджої частини вулиці 

7. Території, прилеглі до 

центрально-теплових, 

трансформаторних, 

газорозподільних, тяглових 

підстанцій 

Підприємства, 

установи, організації, 

на балансі яких 

знаходяться вказані 

об’єкти 

у радіусі 10 м від 

периметру споруд та до 

проїжджої частини вулиці 

8. Автобусні зупинки та 

зупинки маршрутних 

транспортних засобів і 

стоянки (місця відстою) 

маршрутних таксі 

Відповідні дорожньо-

експлуатаційні 

підприємства або інші 

суб’єкти 

господарювання на 

договірних засадах 

у радіусі 20 м від 

периметру споруд та до 

проїжджої частини вулиці 

9. Майданчики для 

паркування 

Суб’єкти 

господарювання, які 

утримують майданчики 

для паркування 

20 м від периметру споруд 

та до проїжджої частини 

вулиці 

10. Мости, шляхопроводи, інші 

штучні споруди, території 

під шляхопроводами 

Балансоутримувачі 

штучних споруд 

10 м від периметру споруд 

11. Контейнерні майданчики Балансоутримувачі 

територій, на яких 

розміщено контейнерні 

майданчики 

5 м від периметру споруди 

12. Території, відведені під 

проектування та забудову 

Фізичні особи, яким 

відповідно до 

законодавства відведені 

земельні ділянки, 

незалежно від того, 

ведуться на них роботи 

чи не ведуться 

20 м від межі земельної 

ділянки, яка відведена під 

проектування та забудову, 

та до проїжджої частини 

вулиці 

 

 

 

 

 

     Секретар міської ради                                                    Тетяна БОРИСОВА 

 

 

 


